
Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.141/0001-84

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n? 2021.06.07.1

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirirn - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ nO 07.520.141/0001-84

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2021.06.07.1

Objeto da Licitação: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, destinados ao
atendimento das necessidades dos veículos e máquinas pesadas pertencentes às diversas
Secretarias do Município de Ipaumirim/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipaumirim comunica aos interessados que no dia 22
de Junho de 2021 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação.
localizada a Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro, Ipaumirim - CE, estará recebendo Envelopes
de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto
supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão
Permanete de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim, no endereço acima mencionado. a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3567-1525.

Ipaumirim/CE. 07 de Junho de 2021

H~~;;;~iJ
Pregoeiro Oficial do Município

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.141/0001-84

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N° 2021.06.07.1

Certifico para os devidos fins que. foi publicado, nesta data. através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2021.06.07.1, cuja abertura está prevista para o dia 22 de Junho de 2021 às 09:00
horas. para o Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, destinados ao
atendimento das necessidades dos veículos e máquinas pesadas pertencentes às diversas
Secretarias do Município de Ipaumirim/CE. conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.

IPaumirimlCE.07deJUnh~ ». / i
~ t7-~ ~~ fr-.ç José Jonas Bezerra Leite

Responsável pela Publicação

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63 340-000 - Ipaumirim - CE



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°134 I FORTALEZA, 09 DE JUNHO DE @..;. ~e m.1I6~~

E~tado. ~o. Ceará -Co.nsó~cio. Público., de Saúde da Mi.~ro.rrcgião. de, Quixadá - Aviso. de Licitação. - Pregão. Eletrônico. N° 2021/00~-PE. 4&~~à;:-~ ~
de Pregão do COI:sorclo ~ubltco de Saúde da Mlcrot;eglao de QU1xada-CE toma público para conhecimento dos Interessados a realização de L c.!l,a,ao I~a fi"
Modalidade Prc'gao Eletrônico N° 2021 ,006-pE. crueno de Julgamento Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de prestação de serviços de m ~tcnçào :n
pre\·Cl1tl\"a. corrcnva e assistência té~nica, sendo que 70% (Setenta por cento) de cobertura de serviços e 30% (trinta por cento) de reposição ~ cç: s 14.
nos êondlc2onadores de -,ar da Policlinica e do Centro de Especialidades Odontológicas (CEO) de responsabilidade do Consórcio Público de saun •••.•.•••.· __
Microrregião de Ouixadá - CPSMQ, conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do anexo I do edital. Cadastramento das Cartas
Propo,~as: Tnlê~": 0_9de ju~ho de 2021 às 08h30min. Término: 22 de junho de 2021 às 08h30min. Abertura das Cartas Propostas: Início: 22 de junho de 2021
~, OXh.l1 rmn. ",',,,ao de DIsputa de Lances: lnicio: 22 de Junho de 2021 à" 09hOOmin (I Iorário de Brasília). Endereço Eletrônico da Disputa: www.bll.ora.
br. l-ndcrcço l-Jctrónico onde está disponível o edital: www.bll.org.br. www.tce.cc.gov.br e www.cpsrnquixada.corn.br. Magnália Silva Calixto da rase;a
- Pregoeira - Quixadá-CE, 08 de junho de 2021.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Edital. A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que
'C~·Ó rcn lizadn I",itação 1'lG modalidade Pregao F.Jel1'ônieo N° SS-PEOOQI1I. cujo ohjeto é a conrratacãn de empresa esncriatizada na nrestacão de serviços
médicos por telemedicina integrada a prontuário eletrônico. compreendendo consultas e diagnósticos de exames para a emissão de laudos de ECG. EEG.
Mapa. l Iolrcr. e cspirometna em caráter de comodato. com auditoria inclusa. de interesse da Secretaria de Saúde do Municipio de lndcpendcncia CE.lnício
de Acolhnncnto de Propostas: 09/06/2021; Abertura das Propostas: às 09hOOmin do dia 21 06/1021; Início da Sessão de Disputa de Preços: à~ 09h20min
do dia 21106'21121. A íntegra do Edital poderá ser adquirida na CPL localizada na Rua do Cruzeiro, n" 244, Centro. no horário de atendimento ao público de
O!<:O()às 12:1)1)horas em dias úteis, ou em meio eletrônico através dos sues: BLL Compras (www.bll.org.bre/ou www.bllcompras.com), Portal de Licitações
do, Municijuo-, do TCE (\Vww.tce.ce.gov.br/licitacoes). e no site do Município (w\Vw.independencia.ce.gov.br). Maiores informações pelo telefone: (RR)
:<675.llJI4. Indcpcndência/Cf., 08/06/2021. Juliana Loiola Barros - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Republicaçâo de Edital. A Prefeitura Municipal de Trairi por através da Autarquia Municipal
de Transito. por intermédio dota) Pregoeiro(a), torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2021.05.04.02-I'E.tipo Menor
Preço, para Contrataçâo de empresa para fornecimento de materiais de sinalização para atender as necessidades operacionais da Autarquia Municipal de
Trânsito de Traui-Cli. de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se no sitio eletrônico www.bllcompras.org.br, iniciando o acolhimentos
das propostas no dia 10 de junho de 2021 às 14:00h, a abertura das propostas de preços será no dia 30 de junho de 2021 às IO:OOh.procedimento licitatório
obedecera ao di-posto na Lei Federal n'' 10.520 2002. Lei Federal n" 8.666 de 21 de junho de 1993. e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas .

..--. Ú r.dital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, no Av. Miguel Pinto Ferreira. '5(\ - Planalto Norte
_ Tr.iiri/Cl". bem como nos sítios eletrônicos www.bllcornpras.org.br. https:l/licitacoes.tce.ce.gov.br. http: / http: /www.rrairi.ce.gov.br . TrairilCE, 08 de
junho dc 2021, Romerio Cavalcante Moreira - Pregociro(a).

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Fortim - Resultado de Julgamento de lIahilitação - Tomada de Preço N° 2904.02/2021 - PMF, Objeto:
contratação de empresa para construção de uma areninha e uma praça na localidade de Volta Grande, através das Secretarias de Desenvolvimento Urbano e
Educação. JU\ cntudc, Desporto c Lazer do Município de Fortim-CE. A Presidente da CP L, comunica aos interessados o ato de julgamento da í Iabilitação: foi
declarado Hahrhtado: Laporte Engenharia EIRELI. luabilitados: R Meira Engenharia ElRELI; Construtora Toma? de Aquino Gome, Parente Filho FIRJ'LI-
ME. Clezinaldo S de Almeida Construções - ME: Tomaz Construções EIRELI. Desse modo fica estabelecido o prazo do Art. 109, l. '"3" da Lei n° R.666/93
para aprcscntacâo das razões de recurso administrativo. A Ata de julgamento encontra-se disponível nos sites: https: /licitacoes.tcc.cc.gov.br - https:/ wwv«.
forum.cc.gov .hr/. Aurelita Martins da Silva Uma - Presidente da CPL. Jj

FSC
*** *** ***

MISTO...•-
.PW1IrM~,,-
F$C C12«131

Estado do Ceará _ Prefeitura :\1unicipal de Barbalha - Aviso de Julgamento - Pregão. Eletrônico n" 2021.05.20,1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura
Municipal de Barbalha/Cf torna público. que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n" 2021.05.20.1. sendo o seguinte: Empresa Vencedora:
Prohospiia' Comercio Holanda LTDA. com melhor oferta para o lote I, resultando a mesma habilitada, por cumprimento integral às cxigéncia« do Edital.
Destacou-se que os lotes 2, 3. 4 e 5 restaram fracassados. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação. sito na Av. Domingos S. Miranda. n° 715
_ Lot. J. dos Ip<', _Alto da Alegria, Barbalha/Cli. pelo telefone (88) 3532-2459, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica
www.bllcornpras.com. Barbalha/CE, 07 de Junho. de 2021. Maria Andrea Almeida Callou - Pregoeira Oficial do Município.

*** *** ***
f:STI\DO DO C ~,ARÁ _PREfEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - Secretaria de Desenvolvimento Social. toma público que a TOMADA DE PREÇOS
N0 U!!.001l2U21 _ TP. cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria. consultoria e acompanhamento no desenvolvimento
das ações socioassistenciais no âmbito das proteções sociais promovendo o fortalecimento das ações profissionais das equipes de trabalho na apropnacão
do, instrumentos. conhecimento e mecanismos necessários ao desenvolvimento de emancipação social. para atender as necessidades da Secretaria de
Desenvolvimcnto Social, foi REVOCADA, na f01111ado Art. 49, "caput" da Lei N" 8.666 93 e suas alterações posteriores. Izaura Gomes do Nascimento de
Oliv eira - Secretaria de Desenvolvimento Social. Quixada-Ce. 08 de junho de 2021.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Ttaiçaba. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 16:00 horas do dia 09 de Junho de 2021,
estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° SS-PEOOl 21-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços
para futura, c eventuais aquisições de medicamentos gerais c controlados, material médico-hospitalar e odontológico para atender as necessidades da
Secretana de Saúde do Município de lraiçaba/Cb. Data da DIsputa de Preços: 21 de Junho de 2021 às 09:00 horas (Horário de Brasília-DF). O edital poderá
ser adquirido nos dias úteis na Av. Coronel João Correia. Centro. ltaiçaba/Cfi. ou através dos sites: www.bll.org.br c/ou www.bllcompras.com www.tcc.
ce.gov.nr/ltctl~eoes e www.itaicaba.cc.gov.br. ltaiçaha, 07.06.2021. Joéliton Oliveira F'ulgêncio - Presidente da CPL,

*** .** ***
ESTADO DO CEARÁ _ CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ - CPSMA - AVISO DE L1CITAÇÃO-
PRECÃO ELETRÚNICO N° 007/2021/PE - A Pregoeira do CPSMA torna público para conhecimento dos interessados. que encontra-se aberta para
Cadastramento de Propostas de Preços a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico que será realizado no dia 22 de Junho de 2021, às 09h, (Horário
de Bras ilia) 110Portal: w\Vw.bll.org.nr, cujo Objeto é a Aquisição. de equipamentos de informática e material permanente destinados à manutenção
das 3th idades do Consórcio. Público de Saúde da Microrregião de Acaraú, o qual encontra-se na íntegra no Comissão de Licitação, e no Endereço
Eletrônico: Ilctt~coes.tce.ce.goY.br. Acaraú-CE, 08 de Junho. de 2021. A Pregoeira.

"'*'" *"'* ***
Estado do. Ceará _ Prefeitura Municipal de Tianguá. A Secretaria de Finanças de Tianguá comunica o Adendo O1 do Credenciamento n? 01 2021-SEFIN,
cujo objeto c a contratação de instituições financeiras. credenciadas pelo Banco Central do Brasil, para a prestação de serviços de arrecadaçào dos tributos e
demais receita, públicas. inclusive por intermédio de terceiros contratados, junto ao Município de Tianguá-CE. Maiores informações poderão ser obtidas na
sala da COl11i,,~o Permanente de Licitação e Pregão da Prefeitura Municipal de Tianguá. localizada /vv . Moisés Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-
3.\5 _ Trangu.i _ Ceará. pessoalmente ou en\'iad~s para o c-mail lícitacaocpltrggmail.com. na Transparência Municipal e Portal de Licitações do TCE'CE.
Tiangu:i-CE, OSde maio de 2021. A Comissão.

**'" *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso. de Licitação. O Município de Ipaumirim CE, realizará certame licitatório na modalidade
'Pregiio n? 2021.06.07.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, destinados ao atendimento das necessidades dos
vciculo« e máquinas pesadas pertencentes às diversas Secretarias do Município de Ipaumirirn Cf. Abertura: 22 de junho de 2021. a parur das 9hOOI1l111.
Irucro de acolhimento das propostas: 10 de Junho de 2021, as 9hOOmm. Maiores informações c acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes tce ce gln-
br c ou bllco111pr~s.com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. Ipaumirim/CE, 07 de junho. de 2021. José Jonas Bezerra
Leite - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***

http://www.bll.org.br.
http://www.tce.cc.gov.br
http://www.cpsrnquixada.corn.br.
http://www.bllcompras.org.br,
http://www.bllcornpras.org.br.
http:///www.rrairi.ce.gov.br
http://www.bllcornpras.com.
http://www.bll.org.br
http://www.bllcompras.com
http://www.tcc.
http://www.itaicaba.cc.gov.br.


N


	Page 1
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ n° 07.520.141/0001-84 
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 
	AVISO DE LICITAÇÃO 
	Pregão Eletrônico n? 2021.06.07.1 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ nO 07.520.141/0001-84 
	AVISO DE LICITAÇÃO 
	H~~;;;~iJ 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ n° 07.520.141/0001-84 
	CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 
	Pregão Eletrônico N° 2021.06.07.1 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 4
	Titles
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** .** *** 
	"'*'" *"'* *** 
	**'" *** *** 
	*** *** *** 
	Jj 
	FSC 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 5
	Images
	Image 1
	Image 2



